
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 1/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 27 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 10 / 2020

Objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, SENDO ESTES DESERTOS DO PREGÃO PRESENCIAL 008/2020

Preâmbulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2020. Aos dezoito dias do mês de setembro do

ano de 2020, às 09 horas reuniu-se na Fundação Municipal de Saúde de Maria da Fé, situada a rua João Gonçalves da Costa, n° 190, bairro

Canudos, Maria da Fé, o Pregoeiro desta Fundação, Sr. Higor Siqueira de Moraes, designado pela Portaria nº 016/2020 publicada dia 29/07/2020, e

os membros da equipe de apoio Sra. Fabiana Gonçalves de Souza Sr. Geovani Luiz da Silva, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do

Pregão acima especificado, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, em atendimento ao hospital desta cidade. 

Credenciamento

Iniciado então o processo licitatório, contou-se para a fase de credenciamento a seguinte empresa, representada em sessão pelos

seus respectivo representante legal

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
VALE COMERCIAL EIRELI 71.336.101/0001-86 GABRIEL JOSE FRAGA DE MELLO

terminado a fase de credenciamento, estando toda documentação conforme as exigências do edital, foi dado prosseguimento a

sessão

Registro do Pregão

Lote 1 - ADENOSINA 3MG/ML - INJ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 14,3000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - ADENOSINA 3MG/ML - INJ
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:32:31 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 12,5000

Lote 2 - ADIFENINA+ DIPIRONA + PROMETAZINA GOTAS (CORIDRATO DE PROMETAZINA + CLORIDRATO DE ADIFENINA
+ DIPIRONA MONOIDRATADA, 500MG+10MG+05MG)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 9,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - ADIFENINA+ DIPIRONA + PROMETAZINA GOTAS (CORIDRATO DE PROMETAZINA +
CLORIDRATO DE ADIFENINA + DIPIRONA MONOIDRATADA, 500MG+10MG+05MG)
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:33:34 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 3 - AGUA DESTILADA 100ML- BOLSA (AGUA PARA INJEÇÃO 100ML) 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 3,6900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - AGUA DESTILADA 100ML- BOLSA (AGUA PARA INJEÇÃO 100ML) 
Data / Hora Fornecedor Valor



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 2/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

18/09/2020 09:34:09 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 4 - AGUA DESTILADA 250 ML - BOLSA - (AGUA PARA INJEÇÃO 250ML)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 3,1900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - AGUA DESTILADA 250 ML - BOLSA - (AGUA PARA INJEÇÃO 250ML)
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:34:42 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 5 - AMINOFILINA 200MG CPR

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,4500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - AMINOFILINA 200MG CPR
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:37:43 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 6 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - INJ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 1,3900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - INJ
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:38:40 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 1,0500

Lote 7 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOLUÇÃO COM 250ML

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 39,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOLUÇÃO COM 250ML
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:39:21 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 34,2000

Lote 8 - BROMIDRATO FENOTEROL GTS INALAÇÃO - (5MG/ML)

Lote Deserto - DESERTO

Lote 9 - CAPTOPRIL 12,5 MG -CP

Lote Deserto - DESERTO

Lote 10 - CEFALOTINA 1G - INJ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 14,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - CEFALOTINA 1G - INJ
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:40:13 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 3/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Lote 11 - CEFEPIMA 1G - INJ - (CLORIDRATO DE CEFEPIMA)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 67,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - CEFEPIMA 1G - INJ - (CLORIDRATO DE CEFEPIMA)
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:41:53 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 53,0000

Lote 12 - CLINDAMICINA 200MG -INJ- (CLORIDRATO DE CLINDAMICINA)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 6,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - CLINDAMICINA 200MG -INJ- (CLORIDRATO DE CLINDAMICINA)
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:42:55 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 5,8600

Lote 13 - CLORANFENICOL 1G -INJ- (SUCCINATO SÓDICO CLORANFENICOL)

Lote Deserto - DESERTO

Lote 14 - CLORETO DE POTÁSSIO 6% - 60MG/ML - 100ML - FRASCO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 3,9900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - CLORETO DE POTÁSSIO 6% - 60MG/ML - 100ML - FRASCO
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:43:53 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 3,0000

Lote 15 - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA - COLÍRIO ANESTÉSICO- FRASCO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 11,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA - COLÍRIO ANESTÉSICO- FRASCO
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:45:28 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 11,5000

Lote 16 - DIGOXINA 0,25 MG - CP

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,2500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   16 - DIGOXINA 0,25 MG - CP
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:46:44 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 17 - DIMENIDRATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE  -  EV - INJ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 5,2800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   17 - DIMENIDRATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE  -  EV - INJ



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 4/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:48:17 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 5,1000

Lote 18 - ENALAPRIL 10MG -CP- (MALEATO DE ENALAPRIL 10MG). 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,1000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   18 - ENALAPRIL 10MG -CP- (MALEATO DE ENALAPRIL 10MG). 
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:49:50 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 19 - ENALAPRIL 20MG -CP- (MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,1800

1ª RODADA DE LANCES - Lote   19 - ENALAPRIL 20MG -CP- (MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG)
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:50:04 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 20 - ETOMIDATO 2 MG/ML - INJ

Lote Deserto - DESERTO

Lote 21 - GLUCONATO CÁLCIO 10% - INJ

Lote Deserto - DESERTO

Lote 22 - HALDOL DECANOATO 50MG/ML

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 11,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   22 - HALDOL DECANOATO 50MG/ML
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:51:22 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 23 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - CP

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,0400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   23 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - CP
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:52:15 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 24 - METILDOPA 250MG

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,6700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   24 - METILDOPA 250MG
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:52:34 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 5/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Lote 25 - METILDOPA 500MG CPR.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 1,1900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   25 - METILDOPA 500MG CPR.
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:52:54 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 26 - METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML -INJ- (MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG/ML)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 1,9500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   26 - METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML -INJ- (MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG/ML)
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:53:19 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 1,9000

Lote 27 - MIDAZOLAM 15MG -AMP. 3ML - (5MG/ML)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 19,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   27 - MIDAZOLAM 15MG -AMP. 3ML - (5MG/ML)
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:55:20 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 28 - MORFINA SULF. 10MG - INJ

Lote Deserto - DESERTO

Lote 29 - OCITOCINA 5 UI/ML - INJ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 2,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   29 - OCITOCINA 5 UI/ML - INJ
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 09:59:12 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 1,9000

Lote 30 - PARACETAMOL 100MG/ML - GTS

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 2,4500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   30 - PARACETAMOL 100MG/ML - GTS
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 10:00:53 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 2,1000

Lote 31 - PARACETAMOL 500MG

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,2500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   31 - PARACETAMOL 500MG



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 6/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 10:02:02 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,2000

Lote 32 - PERMANGANATO POTÁSSIO - CP

Lote Deserto - DESERTO

Lote 33 - PROPATILNITRATO 10 MG - CP

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   33 - PROPATILNITRATO 10 MG - CP
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 10:02:35 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 34 - PROPRANOLOL 40 MG - CP

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,1500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   34 - PROPRANOLOL 40 MG - CP
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 10:02:54 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 35 - SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO (FERRO III) - 100MG/ 5ML - EV -NORIPURUM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 19,9000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   35 - SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO (FERRO III) - 100MG/ 5ML - EV -NORIPURUM
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 10:04:47 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 36 - SORO MANITOL 20% 250ML - (SOLUÇÃO SIST. FECHADO)

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 6,2000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   36 - SORO MANITOL 20% 250ML - (SOLUÇÃO SIST. FECHADO)
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 10:06:38 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000

Lote 37 - SULFATO FERROSO 40 MG - CP

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 0,0600

1ª RODADA DE LANCES - Lote   37 - SULFATO FERROSO 40 MG - CP
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 10:06:54 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0000



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 7/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Lote 38 - SULFATO MAGNÉSIO 50% - INJ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

Lote 39 - SUXAMETÔNIO CLORETO 100MG - INJ

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 VALE COMERCIAL EIRELI Classificado R$ 32,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   39 - SUXAMETÔNIO CLORETO 100MG - INJ
Data / Hora Fornecedor Valor
18/09/2020 10:07:45 VALE COMERCIAL EIRELI R$ 26,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - ADENOSINA 3MG/ML - INJ
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 12,5000

Resultado da Negociação - Lote 2 - ADIFENINA+ DIPIRONA + PROMETAZINA GOTAS (CORIDRATO DE PROMETAZINA +
CLORIDRATO DE ADIFENINA + DIPIRONA MONOIDRATADA, 500MG+10MG+05MG)
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 9,8000

Resultado da Negociação - Lote 3 - AGUA DESTILADA 100ML- BOLSA (AGUA PARA INJEÇÃO 100ML) 
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 3,6000

Resultado da Negociação - Lote 4 - AGUA DESTILADA 250 ML - BOLSA - (AGUA PARA INJEÇÃO 250ML)
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 3,1000

Resultado da Negociação - Lote 5 - AMINOFILINA 200MG CPR
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 6 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - INJ
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 1,0500

Resultado da Negociação - Lote 7 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOLUÇÃO COM 250ML
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 34,2000

Resultado da Negociação - Lote 8 - BROMIDRATO FENOTEROL GTS INALAÇÃO - (5MG/ML)
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 9 - CAPTOPRIL 12,5 MG -CP
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 10 - CEFALOTINA 1G - INJ
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 14,8000

Resultado da Negociação - Lote 11 - CEFEPIMA 1G - INJ - (CLORIDRATO DE CEFEPIMA)



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 8/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 53,0000

Resultado da Negociação - Lote 12 - CLINDAMICINA 200MG -INJ- (CLORIDRATO DE CLINDAMICINA)
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 5,8600

Resultado da Negociação - Lote 13 - CLORANFENICOL 1G -INJ- (SUCCINATO SÓDICO CLORANFENICOL)
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 14 - CLORETO DE POTÁSSIO 6% - 60MG/ML - 100ML - FRASCO
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 3,0000

Resultado da Negociação - Lote 15 - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA - COLÍRIO ANESTÉSICO- FRASCO
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 11,5000

Resultado da Negociação - Lote 16 - DIGOXINA 0,25 MG - CP
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 17 - DIMENIDRATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE  -  EV - INJ
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 5,1000

Resultado da Negociação - Lote 18 - ENALAPRIL 10MG -CP- (MALEATO DE ENALAPRIL 10MG). 
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,1000

Resultado da Negociação - Lote 19 - ENALAPRIL 20MG -CP- (MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG)
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,1800

Resultado da Negociação - Lote 20 - ETOMIDATO 2 MG/ML - INJ
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 21 - GLUCONATO CÁLCIO 10% - INJ
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 22 - HALDOL DECANOATO 50MG/ML
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 23 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - CP
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0400

Resultado da Negociação - Lote 24 - METILDOPA 250MG
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,6700

Resultado da Negociação - Lote 25 - METILDOPA 500MG CPR.
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 1,1500

Resultado da Negociação - Lote 26 - METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML -INJ- (MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG/ML)
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 1,9000

Resultado da Negociação - Lote 27 - MIDAZOLAM 15MG -AMP. 3ML - (5MG/ML)



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 9/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 16,9000

Resultado da Negociação - Lote 28 - MORFINA SULF. 10MG - INJ
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 29 - OCITOCINA 5 UI/ML - INJ
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 30 - PARACETAMOL 100MG/ML - GTS
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 2,1000

Resultado da Negociação - Lote 31 - PARACETAMOL 500MG
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,2000

Resultado da Negociação - Lote 32 - PERMANGANATO POTÁSSIO - CP
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 33 - PROPATILNITRATO 10 MG - CP
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,6000

Resultado da Negociação - Lote 34 - PROPRANOLOL 40 MG - CP
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,1500

Resultado da Negociação - Lote 35 - SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO (FERRO III) - 100MG/ 5ML - EV -NORIPURUM
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 36 - SORO MANITOL 20% 250ML - (SOLUÇÃO SIST. FECHADO)
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 6,2000

Resultado da Negociação - Lote 37 - SULFATO FERROSO 40 MG - CP
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 0,0600

Resultado da Negociação - Lote 38 - SULFATO MAGNÉSIO 50% - INJ
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 39 - SUXAMETÔNIO CLORETO 100MG - INJ
Fornecedor Valor Vencido
VALE COMERCIAL EIRELI R$ 26,0000

Habilitação

VALE COMERCIAL EIRELI Habilitada

Ocorrências



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 10/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Resultado

Fornecedor: VALE COMERCIAL EIRELI Total R$ 30.406,40

Lote 1 - ADENOSINA 3MG/ML - INJ
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

776548 ADENOSINA 3MG/ML - INJ AMP 50,0000 12.5000 625.00000000 -29,45% HIPOLABOR

 Total Lote R$ 625,00

Lote 2 - ADIFENINA+ DIPIRONA + PROMETAZINA GOTAS (CORIDRATO DE PROMETAZINA + CLORIDRATO DE ADIFENINA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780794

ADIFENINA+ DIPIRONA +

PROMETAZINA GOTAS

(CORIDRATO DE

PROMETAZINA +

CLORIDRATO DE

ADIFENINA + DIPIRONA

MONOIDRATADA,

500MG+10MG+05MG)

FR 10,0000 9.8000 98.00000000 53,18% LEGRAND

 Total Lote R$ 98,00

Lote 3 - AGUA DESTILADA 100ML- BOLSA (AGUA PARA INJEÇÃO 100ML) 
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780796

AGUA DESTILADA 100ML-

BOLSA (AGUA PARA

INJEÇÃO 100ML) 

BS 80,0000 3.6000 288.00000000 6,48% FRESENIUS

 Total Lote R$ 288,00

Lote 4 - AGUA DESTILADA 250 ML - BOLSA - (AGUA PARA INJEÇÃO 250ML)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780798

AGUA DESTILADA 250 ML -

BOLSA - (AGUA PARA

INJEÇÃO 250ML)

BS 80,0000 3.1000 248.00000000 33,24% SANOBIOL

 Total Lote R$ 248,00

Lote 6 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - INJ
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780809

BICARBONATO DE SÓDIO

8,4% - INJ

AMP 100,0000 1.0500 105.00000000 2,82% FARMACE

 Total Lote R$ 105,00

Lote 7 - BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - SOLUÇÃO COM 250ML
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780810

BICARBONATO DE SÓDIO

8,4% - SOLUÇÃO COM

250ML

BS 35,0000 34.2000 1197.00000000 0,74% HYPOFARMA

 Total Lote R$ 1.197,00

Lote 10 - CEFALOTINA 1G - INJ
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

776581 CEFALOTINA 1G - INJ FR 100,0000 14.8000 1480.00000000 48,32% ABL

 Total Lote R$ 1.480,00

Lote 11 - CEFEPIMA 1G - INJ - (CLORIDRATO DE CEFEPIMA)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780817

CEFEPIMA 1G - INJ -

(CLORIDRATO DE

CEFEPIMA)

FR 400,0000 53.0000 21200.00000000 0,19% BIOCHIMICO



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 11/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

 Total Lote R$ 21.200,00

Lote 12 - CLINDAMICINA 200MG -INJ- (CLORIDRATO DE CLINDAMICINA)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780819

CLINDAMICINA 200MG -INJ-

(CLORIDRATO DE

CLINDAMICINA)

AMP 300,0000 5.8600 1758.00000000 0,03% HIPOLABOR

 Total Lote R$ 1.758,00

Lote 14 - CLORETO DE POTÁSSIO 6% - 60MG/ML - 100ML - FRASCO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780822

CLORETO DE POTÁSSIO

6% - 60MG/ML - 100ML -

FRASCO

FR 20,0000 3.0000 60.00000000 -10,38% PRATI

 Total Lote R$ 60,00

Lote 15 - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA - COLÍRIO ANESTÉSICO- FRASCO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780823

CLORIDRATO DE

TETRACAÍNA - COLÍRIO

ANESTÉSICO- FRASCO

FR 2,0000 11.5000 23.00000000 -48,96% ALERGAN

 Total Lote R$ 23,00

Lote 17 - DIMENIDRATO+PIRIDOXINA+GLICOSE+FRUTOSE  -  EV - INJ
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

776592

DIMENIDRATO+PIRIDOXINA

+GLICOSE+FRUTOSE  -  EV

- INJ

AMP 200,0000 5.1000 1020.00000000 1,72% TAKEDA

 Total Lote R$ 1.020,00

Lote 18 - ENALAPRIL 10MG -CP- (MALEATO DE ENALAPRIL 10MG). 
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780833

ENALAPRIL 10MG -CP-

(MALEATO DE ENALAPRIL

10MG). 

CP 210,0000 0.1000 21.00000000 46,21% EMS

 Total Lote R$ 21,00

Lote 19 - ENALAPRIL 20MG -CP- (MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780834

ENALAPRIL 20MG -CP-

(MALEATO DE ENALAPRIL

20 MG)

CP 210,0000 0.1800 37.80000000 40,59% GERMED

 Total Lote R$ 37,80

Lote 23 - HIDROCLOROTIAZIDA 25MG - CP
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

776615

HIDROCLOROTIAZIDA

25MG - CP

CP 210,0000 0.0400 8.40000000 24,95% MEDQUIMICA

 Total Lote R$ 8,40

Lote 24 - METILDOPA 250MG
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

4218 METILDOPA 250MG CP 210,0000 0.6700 140.70000000 27,65% EMS

 Total Lote R$ 140,70

Lote 25 - METILDOPA 500MG CPR.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

774343 METILDOPA 500MG CPR. CP 210,0000 1.1500 241.50000000 54,22% EMS

 Total Lote R$ 241,50



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 12/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Lote 26 - METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML -INJ- (MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2 MG/ML)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780853

METILERGOMETRINA 0,2

MG/ML -INJ- (MALEATO DE

ERGOMETRINA 0,2 MG/ML)

AMP 50,0000 1.9000 95.00000000 -16,62% UNIÃO Q

 Total Lote R$ 95,00

Lote 27 - MIDAZOLAM 15MG -AMP. 3ML - (5MG/ML)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780856

MIDAZOLAM 15MG -AMP.

3ML - (5MG/ML)

AMP 50,0000 16.9000 845.00000000 -93,69% HIPOLABOR

 Total Lote R$ 845,00

Lote 30 - PARACETAMOL 100MG/ML - GTS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

776658

PARACETAMOL 100MG/ML -

GTS

FR 30,0000 2.1000 63.00000000 -24,95% NATULAB

 Total Lote R$ 63,00

Lote 31 - PARACETAMOL 500MG
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

4219 PARACETAMOL 500MG CP 400,0000 0.2000 80.00000000 -22,55% PRATI D

 Total Lote R$ 80,00

Lote 33 - PROPATILNITRATO 10 MG - CP
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

776657

PROPATILNITRATO 10 MG -

CP

CP 400,0000 0.6000 240.00000000 14,15% FARMOQUIMICA

 Total Lote R$ 240,00

Lote 34 - PROPRANOLOL 40 MG - CP
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

776656 PROPRANOLOL 40 MG - CP CP 120,0000 0.1500 18.00000000 18,96% TEUTO

 Total Lote R$ 18,00

Lote 36 - SORO MANITOL 20% 250ML - (SOLUÇÃO SIST. FECHADO)
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

780877

SORO MANITOL 20% 250ML

- (SOLUÇÃO SIST.

FECHADO)

FR 40,0000 6.2000 248.00000000 39,68% SANOBIOL

 Total Lote R$ 248,00

Lote 37 - SULFATO FERROSO 40 MG - CP
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

776672

SULFATO FERROSO 40 MG

- CP

CP 100,0000 0.0600 6.00000000 0,50% NUNESFARMA

 Total Lote R$ 6,00

Lote 39 - SUXAMETÔNIO CLORETO 100MG - INJ
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

776663

SUXAMETÔNIO CLORETO

100MG - INJ

FR 10,0000 26.0000 260.00000000 -48,40% BLAU



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 13/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

 Total Lote R$ 260,00

Encerramento

terminada a sessão lavrou-se ata no qual será envia para parecer jurídico, adjudicação e homologação do Processo Licitatório, nada

mais havendo a se tratar o Sr. pregoeiro deu por encerrada esta sessão no qual este documento vai assinado pelos membros da comissão e pelos

representantes presentes no certame:



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2020

Página(s): 14/14

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

MARIA DA FÉ, 18 de Setembro de 2020.

____________________________________________________
HIGOR SIQUEIRA DE MORAES

Pregoeiro

____________________________________________________
FABIANA GONÇALVES DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
RITA LUCIA DE CASSIA RAMOS BATISTA

Membro da CPL

____________________________________________________
ANTÔNIO VINÍCIUS RIBEIRO

Membro da CPL

____________________________________________________
GEOVANI LUIZ DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
VALE COMERCIAL EIRELI

GABRIEL JOSE FRAGA DE MELLO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

